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10 Maskownic a do glazury 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t maskownic a d o glazur y 
stanowiąca obudow ę otwor u budowlaneg o w  budownictwi e tradycyjny m i  w 
systemach karton-gips , składając a si ę z  ram y i  skrzydła . Dotycz y t o otwor u 

15 budowlaneg o niezbędnego dla dostępu do instalacj i znajdującej się za ścianą ^ 
znajdującego się na ścianie pokrytej glazurą. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać maskownic y do glazury przejawiająca 
się w jej kształcie. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączony m 
20 rysunku , n a który m fig . 1 przedstawi a kompletn a maskownic ę otwart ą w 

widoku perspektywiczny m z  przodu , fig. 2 d o fig. 7 przedstawiaj ą wido k 
zamkniętej maskownicy od góry w sześciu wariantach, fig.8 przedstawia widok 
perspektywiczny ram y maskownic y z  przodu , fig . 9 -  wido k perspektywiczn y 
skrzydła maskownicy z przodu. 

25 Maskownic a d o glazur y wedłu g wzor u przemysłoweg o m a prostokątn y 

zarys ramy , prz y czy m wszystkie ścian y boczn e ram y zagięte s ą z przod u w 
kierunku na zewnątrz ramy tworząc płask i przedn i kołnierz oraz zagięte są z 
tyłu w  kierunku do wnętrza ramy. Z zagięcia tylnego wyłączon e są środkow e 
odcinki w pionowych ścianach ramy. W dwóch przeciwległych ścianach ramy , 

30 górne j i dolnej, w pobliżu przedniego kołnierza i symetrycznie przy jej brzegach 
znajdują si ę otwor y dl a zamocowani a skrzydł a maskownicy . Otwor y maj ą 
kształt w pierwszym wariancie pokazanym na fig.2 łuku zaczynającego się przy 
przednim kołnierzu , skierowanego stroną wypukłą w kierunku środka ścian y i 
tak usytuowanego, że odcinek łączący końce łuku tworzy z krawędzią poziomą 



ściany kąt ostry, zawarty w granicach od 0° d o 90° w przypadku otworu lewego 
i ką t od 90° do 180 ° w przypadku otworu symetrycznego, prawego . W drugi m 
wariancie pokazany m n a fig . 3 otwor y maj a kształ t łuk u spłaszczoneg o prz y 
poziomej krawędz i ścian y prz y przedni m kołnierzu , w  trzeci m warianci e 

s pokazany m n a fig . 4  otwor y maj a kształ t równyc h ramio n kąt a prosteg o 
zaoblonego przy wierzchołku, skierowanego kątem do środka ściany, z których 
jedno rami e jes t równoległ e d o poziome j krawędz i ściany . W  kolejny m 
wariancie pokazanym na fig. 5  ramiona kąta z rozwiązania na fig. 4 są różnej 
długości; dłuższ e rami ę jes t prostopadł e d o poziome j krawędz i ściany . W 

10 pozostałyc h dwóc h wariantac h otwor y maj a kształ t wydłużoneg o odcink a 
skierowanego w  jedny m przypadk u pokazany m n a fig. 6 prostopadl e d o 
poziomej krawędz i ściany ramy , a w drugim przypadku pokazanym n a fig. 7 -
pod kątem ostry m zawartym w granicach od 0° d o 90° w przypadk u otworu 
lewego i  po d kąte m o d 90 ° d o 180 ° w  przypadk u otwor u symetrycznego , 

is prawego . 

W pobliż u każdeg o wydłużoneg o otwor u prz y końc u najbardzie j 
oddalonym od poziomej krawędz i ściany przy jej przednim kołnierzu , znajduje 
się otwó r okrągł y o  średnic y w  przybliżeni u równe j szerokośc i otworó w 
wydłużonych. 

20 W  dwóc h pozostałych , pionowyc h ścianac h bocznyc h ramy , w  któryc h 

nie m a powyże j opisanyc h wydłużonyc h otworów , znajduj ą si ę p o dwi e par y 
wzdłużnych otworó w równoległyc h d o siebi e i  równoległyc h d o pionowyc h 
krawędzi pionowych ścia n ramy, rozmieszczone z obu końców tych ścian. W 
każdej parze otworów umieszczon a jest jedna sprężynując a blaszk a wygięt a 

25 sinusoidalni e i  zakończon a zaczepe m wpasowany m w  par ę wzdłużnyc h 
otworów. 

Skrzydło maskownicy ma prostokątny kształt wewnętrznego zarysu ramy. 
Głębokość ściane k bocznyc h skrzydł a jes t znaczni e mniejsz a ni ż głębokoś ć 
ścian bocznych ramy. W dwóch przeciwległych poziomych bocznych ściankach, 

30 n a wysokośc i początk u wydłużonyc h otworó w w  poziomyc h ścianac h ramy , 
skrzydło zaopatrzone jest w  bole c w postac i występu walcowego, a  prz y tym 
występie ma przymocowaną wyprofilowan a sprężynująca blaszkę zaopatrzoną 
na wolnym końcu w drugi walcowy występ, jak pokazano na fig. 9. 



Przeciwległa pionow a ścian a ram y w  stosunk u d o ściany , prz y które j 
znajduje się bolec skrzydła, zaopatrzon a jest w środkowej wewnętrznej części 
w zamek magnetyczny, jak pokazano na fig. 1. 

Prostokątne skrzydł o i  prostokątn y kształ t ram y mog ą te z stanowi ć 
s kształ t kwadratowy. 

Maskownica wedłu g wzor u przemysłoweg o przeznaczon a jes t d o 
zamontowania w ścianach wykładanyc h glazurą. Kształ t skrzydła maskownicy 
odpowiada kształtowi płytki lub wielokrotności płytek glazury, która przyklejan a 
jest do tego skrzydła. Sąsiedni e płytki glazury przyklejane są obok poczynają c 

10 o d kołnierz a ramy , dzięk i czem u uzyskuj e si ę efek t całkowite j jednolitośc i 
powierzchni z  otwore m obudowany m konstrukcj ą według wzoru. Bardz o to 
podnosi estetykę ścian. 

Otwieranie skrzydł a ni e stanow i żadneg o problem u dzięk i 
zastosowanemu uchylnemu zamkowi magnetycznemu. 

15 

ISTOTA WZORU PRZEMYSŁOWEGO 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i maskownic a d o glazur y o 
prostokątnym zarysie ramy , prz y czym wszystkie ścian y boczn e ram y zagięte 
są z przodu w kierunku na zewnątrz ramy tworząc płaski przedni kołnierz oraz 

20 zagięt e są z  tyłu w  kierunku do wnętrza ramy, a z zagięcia tylnego wyłączon e 
są środkow e odcink i w  pionowyc h ścianac h ramy , a  ponadt o w  dwóc h 
przeciwległych ścianach ramy, górnej i dolnej, w pobliżu przedniego kołnierza i 
symetrycznie przy jej brzegach znajdują się otwory dla zamocowania skrzydł a 
maskownicy, które maj ą kształt - w pierwszym wariancie - łuku zaczynającego 

25 si ę przy przedni m kołnierzu , skierowanego stron ą wypukłą w kierunk u środka 
ściany i  tak usytuowanego, że odcinek łączący końce łuku tworzy z krawędzi ą 
poziomą ścian y ką t ostry , zawart y w  granicac h o d 0 ° d o 90 ° w  przypadk u 
otworu leweg o i  ką t o d 90 ° d o 180 ° w  przypadk u otwor u symetrycznego , 
prawego, w  drugi m warianci e otwor y maj a kształ t łuku spłaszczoneg o prz y 

30 poziome j krawędz i ściany przy przednim kołnierzu, w trzecim wariancie otwor y 
maja kształ t równyc h ramio n kąt a prosteg o zaobloneg o prz y wierzchołku , 
skierowanego kątem do środka ściany, z których jedno ramie jest równoległe do 
poziomej krawędz i ściany, w kolejnym wariancie ramion a kąta z rozwiązania 
poprzedniego s ą różne j długości , z  któryc h dłuższe ramię jest prostopadł e d o 



poziomej krawędz i ściany , a  w  pozostałyc h dwóc h wariantach otwor y maj a 
kształt wydłużonego odcink a skierowanego w  jednym przypadk u prostopadl e 
do poziomej krawędzi ściany ramy, w  drugim przypadku -  po d kątem ostry m 
zawartym w granicach od 0° d o 90° w przypadku otworu lewego i kątem od 90° 

s d o 180 ° w przypadk u otwor u symetrycznego , prawego ; a  w pobliż u każdeg o 
wydłużonego otworu przy końcu najbardzie j oddalonym o d poziome j krawędz i 
ściany prz y je j przedni m kołnierzu , znajduj e si ę otwó r okrągł y o  średnic y w 
przybliżeniu równej szerokości otworów wydłużonych; 
w dwóch pozostałych , pionowyc h ścianach bocznyc h ramy , w których ni e ma 

10 powyże j opisanyc h wydłużonyc h otworów , znajduj ą si ę p o dwi e par y 
wzdłużnych otworó w równoległyc h d o siebi e i  równoległyc h d o pionowyc h 
krawędzi pionowych ścia n ramy, rozmieszczone z obu końców tych ścian, a w 
każdej parz e otworów umieszczon a jest jedna sprężynując a blaszk a wygięt a 
sinusoidalnie i  zakończon a zaczepe m wpasowany m w  par ę wzdłużnyc h 

is otworów ; 

ponadto skrzydł o maskownic y m a prostokątn y kształ t wewnętrzneg o zarys u 
ramy, a  głębokoś ć ściane k bocznyc h skrzydł a jes t znaczni e mniejsz a ni ż 
głębokość ścia n bocznyc h ramy , a  dodatkow o w  dwóc h przeciwległyc h 
poziomych bocznych ściankach, na wysokości początku wydłużonych otworów 

20 w  poziomyc h ścianac h ramy , skrzydł o zaopatrzon e jest w  bole c w  postac i 
występu walcowego , a  prz y bolc u m a przymocowan ą wyprofilowan ą 
sprężynującą blaszkę zaopatrzoną na wolnym końcu w drugi występ walcowy; 
natomiast przeciwległa pionowa ściana ramy w stosunku do ściany, przy której 
znajduje się bolec skrzydła, zaopatrzon a jest w środkowej wewnętrznej części 

25 w  zamek magnetyczny. 

Prostokątne skrzydł o i  prostokątn y kształ t ram y mog ą te z stanowi ć 
kształt kwadratowy. 
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